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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri3tina -Municipality of Prishtina

Ne baze t€ dispozitave t€ nenit 12, paragtafi L2.2, pika d, i Ligjit nr. 03/L - 040, p€r

vet€qwerisje loiale ("Gazetazyfiaree Republik€s s€ Kosovls",rc.28/15, qershor 2008),

,,enii !1., piragraf€ve 
-1",2 dhe 4 te Ligiit m. 04/L-1M,pEr dhenien ne shf4'tezim dhe

kembipin e prones s€ paluajtshme te kotttut €s ("Gazeta zyrtarc e Republik€r; s€

Kosovps", *. lS1tZ, dhjetor 2012), nenit 21' rc Rregullores QRK m' ?3,/201"3, p€r

p€rcaktimin e procedurave p€r dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s s€

paluajpshme t€ [omun€s dhe te nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1 shkronja cl t€ Statutit

ie Kot,rrr,€s s€ Prishtinds, 01". nr. 110-ggt, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Krcmun€s s€

Prishfin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 29.09.2017, merr k€t€

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme

komunale -. ptoret e paluajishme n€ prondsi td pronares Shpresa (S.idi) Elemi.

prona e paluajtshme e Komun€s q€ do t€ jepet n€ k€mbim, ka k€to karakteris'tika: Pies€n

e parcples kadastrale nr.l41Z-0,2K Matigan, e evidentuar n€ Certifikat€n e pron€sir;€ P-

ZiOt+pSO-Ot4lg-0, pjes€n e parcel€s kadastrale nr.792-0, ZK Matigan, e eviclentuar n€

certififat€n . prorreiir Ep-71g'l4050-00799-97, dhepjesdn e parcel€s kadastrale:nt.79"i'50,

ZK lvtratigan, e evidentuar n€ Certifikat€n e pron€sP-7191,4050-00793-50, me pron'€n e

paluajtshme n€ pron€si t€ znj. Shpresa (Sejdi) Etemi, pjes€ e parcel€s kadastrale nr.827'

)0, ZkMafigan, e evidentuar n€ certifikat€n e pron€s isl P-7t914050-0827 -20.

para lhpalljes publike t€ vendimit, do t€ b6het vler€simi i kualifikuar i vler€s sd tregut t€

pronds s€ paluajtshme t€ Komun€s dhe vler€simi i pron€s private.

K€mbimi i pronave t€ paluajtshme €sht€ b€r€ pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela t€ tjera

komufirale tb pershtatshme p5r rcahzimin e Planit rregullues urlan. Kjo i sh€rben

shfryt€zimit per qellime t€ interesit publik te Komun€s dhe kapitali p€r financinnin e

k€mbimit eshte i siguruar.

M€nyra dhe kushtet e k€mbimit td pron€s s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen nle konlfat€,

e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes td Kryetarit td KomunEs dhe pronarit t€ parcelds

kadagtrale q€ do te kembehet.
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VL Prona paluajtshme komunale q€ do t€ kdmbehe! e p€rshkruar nE pik€n II te l:etii

duhet td evidentohet n€ librat kadastrald t€ Komunds'

e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe

e Kadasfrit e Komun€s s€ Prishtin€s.

Pjes€ e ketij vendimi jan€: shkresat e l€nd€s (pjesa e grafikds dhe certifikata e

hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nE Zyftn e protokollit te Ministrise s€

dt te Pushtetit fokal dhe-publikimit ne gjuhe zyttarc n€ ueb-faqen e

I KOMUNES SE PRISHTINfrS I KI,IVENDIT
-0245939117, mE 02.L0.20L7 iur. i dpl.


